黑龙江省政府采购中心
黑采中质函〔2024〕21号

政府采购质疑答复书

哈尔滨裕力信息技术有限公司哈尔滨裕力信息技术有限公司：

       你公司对教师教育实训楼多功能报告厅设备采购项目教师教育实训楼多功能报告厅设备采购项目(二次二次)项目（项目编号：[230001]SC[CS]20230203-1）中标

结果提出的《质疑函》，经审查，符合法定受理条件，我中心于2024年年01月月23日日正式受理，我中心针对质疑事项所涉及的

问题，进行了认真核实，现将有关事项答复如下：

一、质疑事项一、质疑事项

        你公司提出：“中标产品‘1-18动圈乐器话筒、1-19人声演唱话筒（品牌：SHURE）’的制造商不是‘苏州舒尔贸易有限公
司’，根据‘黑财采投处〔2024〕3号’应当认定哈尔滨逐日工程有限公司投标无效； 事实依据1：经了解，中标产品‘1-18动圈
乐器话筒、1-19人声演唱话筒（品牌：SHURE）’存在捏造产品制造商的虚假投标行为。根据‘黑财采投处〔2024〕3号’中的
调查结论：经向‘苏州舒尔贸易有限公司上海分公司’函询，其复函内容为‘苏州舒尔贸易有限公司及我公司负责SHURE舒尔品
牌产品在中国地区销售的相关事宜，而并非SHURE舒尔品牌产品的生产制造商’。复函内容中已经明确了‘苏州舒尔贸易有限公
司’不是‘SHURE舒尔品牌产品’的制造商，应当认定哈尔滨逐日工程有限公司投标无效，取消其中标结果”。

二、质疑事项核实情况二、质疑事项核实情况

     质疑答复期间，我中心通过查阅电子档案、要求成交供应商提供证明材料的方式对质疑事项进行了核实。

     根据黑龙江省财政厅《财政厅政府采购供应商投诉处理决定书》（黑财采投处〔2024〕3号）关于，“成交供应商响应文件
中明确所投产品‘1-18动圈乐器话筒、1-19人声演唱话筒（品牌：舒尔）’的制造商为‘苏州舒尔贸易有限公司上海分公司’。经
向‘苏州舒尔贸易有限公司上海分公司’函询，其复函内容为‘苏州舒尔贸易有限公司及我公司负责SHURE舒尔品牌产品在中国
地区销售的相关事宜，而并非SHURE舒尔品牌产品（包括SHUER PGADRUMKIR7鼓用话筒套装以及SHURE SM58S传奇人
声话筒）的生产制造商’”的调查核实情况，质疑事项成立。

三、质疑处理结论三、质疑处理结论

     质疑事项成立。根据《政府采购质疑和投诉办法》（财政部94号令）第十六条第二款规定，该项目合格供应商符合法定数
量，依法根据谈判小组推荐的成交候选人顺序另行确定成交供应商。

     根据《中华人民共和国政府采购法》第五十五条规定，你公司如对上述答复不满意，可在本质疑处理答复送达之日起十五
个工作日内，向 黑龙江省政府采购管理办公室投诉。

                                                                                               黑龙江省公共资源交易中心

                                                                                        （ 黑龙江省政府采购中心）

                                                                                            2024年01月31日

	哈尔滨裕力信息技术有限公司：
	你公司对教师教育实训楼多功能报告厅设备采购项目(二次)项目（项目编号：[230001]SC[CS]20230203-1）中标结果提出的《质疑函》，经审查，符合法定受理条件，我中心于2024年01月23日正式受理，我中心针对质疑事项所涉及的问题，进行了认真核实，现将有关事项答复如下：